
Oplocení Atlantiku, které sloužilo při demo-
ličních pracích, bude sloužit i při stavbě nové 
budovy – knihovny a multimediálního centra. 
Stavba, původně plánovaná na listopad 2009, 
bude zahájena z důvodu změny koncepce řeše-
ní nové budovy a požadavků zastupitelů města 
na účast při výběrových řízeních v prvním 
čtvrtletí 2010. Zakázku na oplocení objektu 
Atlantiku získala firma SaM silnice a mosty 
Děčín, a.s. na základě poptávkového řízení s 
tím, že nabídka této firmy byla nejlevnější.  „V 
současné době tato firma na základě žádosti 
města vzhledem k finanční situaci a k tomu, 
že stavba není zatím zahájena, souhlasila s 
odpuštěním nájemného od 1.1.2010, a to po 
celou dobu realizace stavby  „nového“ objektu 
Atlantik.  Město bude hradit pouze případné 
opravy oplocení,“ řekl náměstek primátora 
Ivan Vepřek.   

Revitalizace budovy Atlantiku je součástí In-
tegrovaného plánu rozvoje města Děčín – zóna 
centrum. Na místě bývalé restaurace budou v 
budoucnu moci občané najít polyfunkční za-
řízení s knihovnou, s možností alternativního 
vzdělávání, kulturního vyžití, atd. Dále bude v 
objektu vybudováno městské infocentrum, bu-
fet, veřejné toalety. Náklady na realizaci tohoto 
projektu jsou vyčísleny na 150 milionů korun. 
„Výběrové řízení na zhotovitele stavby,  které 
probíhá, bude ukončeno 16. března. Obálky s 
nabídkami budeme otevírat 17. března,“ do-
dal k dalšímu postupu Ivan Vepřek. Na novou 
knihovnu by se lidé mohli těšit koncem roku 
2011. 

Budova děčínského Atlantiku byl objekt v 
centru města na pravé straně řeky Labe. Po 
nepovedené privatizaci se nakonec vlastníkem 
objektu stalo v roce 2002 město za 4.6 mil. Kč. 
Původní objekt kulturního zařízení ČSPL, a.s. 

(v likvidaci) ze začátku šedesátých let minulé-
ho století byl prodán na počátku devadesátých 
let do vlastnictví soukromého subjektu (LIM-
MA, v.o.s.), který nerealizoval záměr přestavby 
na obchodní zařízení. Nemovitost se nacházela 

ve špatném technickém stavu a podepisovala 
se tak na vytváření negativního dojmu z lokali-
ty. S prodlužující se dobou nevyužívání objekt 
chátral. Pozemky kolem objektu byly součástí 
konkursní podstaty společnosti ČSPLO a v létě 
2002 je v dražbě koupil podnikatel Jan David 
Horský. Tehdejší vedení města se dražby také 
zúčastnilo, ale finance schválené zastupitel-

stvem města na nabídku Horskyho nestačily. 
Ten koupil pozemky s tím, že by rád do svého 
majetku získal i chátrající Atlantik. Město však 
jeho žádost odmítlo a snažilo se získat věcné 
břemeno přístupu k objektu soudní cestou. 
V současné době jsou již pozemky v majetku 
města, které je od Horskyho odkoupilo v závě-
ru roku 2008.                 (smk, romi)
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Jako kamenný plot bude vypadat protipovodňová ochrana na okraji Mariánské louky. Bude chránit mimo jiné i budovu Polikliniky, která 
patří při povodních k nejvíce zasaženým budovám ve městě. Více o stavbě protipovodňových opatření se dozvíte na straně 3.

Děčín - S národní protidrogovou centrálou 
začalo spolupracovat město Děčín. 

Cílem je společný boj proti nelegálním pěs-
tírnám konopí, které se přes intenzivní práci 
policie objevují stále ve velké míře. Město tak 
vyhovělo žádosti Národní protidrogové centrá-
ly a zveřejňuje na stránkách tohoto zpravodaje 
dopis, kterým policie žádá občany o spolupráci 
při odhalování ilegálních pěstíren a popisuje 
hlavní rizika plynoucí z této činnosti včetně 
markantů, podle kterých lze poznat, že ve svém 

sousedství mohou lidí mít pěstírnu konopí.
Zahájení spolupráce s Národní protidrogovou 

centrálou přichází jen několik týdnů poté, co se 
děčínským strážníkům podařilo odhalit ilegál-
ní pěstírnu konopí v děčínské čtvrti Podmokly. 
„A lze se samozřejmě domnívat, že podobných 
ilegálních pěstíren je v Děčíně, ostatně jako v 
jiných městech České republiky, více,“ uvedl 
děčínský primátor Vladislav Raška, který spo-
lupráci města s policií v této oblasti uvítal. 

Město začíná spolupracovat 
s Národní protidrogovou centrálou

Podmokly - Už několik let patřil březen 
v děčínské knihovně tradičně internetu. 
Letos je tomu poprvé jinak. Březen se 
změnil na měsíc čtenářů. 

„Za změnou stojí Svaz knihovníků a in-
formačních pracovníků České republiky, 
který posoudil, že internet již není třeba 
popularizovat jako dříve, ale že se chceme 
stále více zaměřovat na naši cílovou sku-
pinu, tedy na čtenáře,“ vysvětluje změnu 
ředitel Městské knihovny Děčín Ladislav 
Zoubek. Knihovna se proto do celorepub-
likové akce zapojila a nabízí svým klien-
tům řadu novinek. 

Na webových stránkách knihovny pra-
covníci spouští novou službu „Ptejte se 
knihovny“, prostřednictvím které se zá-
jemci dozví odpovědi na své dotazy. Dále 
se děčínská knihovna objeví na známé 
internetové encyklopedii Wikipedia. 
Pracovníci nezapomněli ani na své malé 
čtenáře. Pro ně zprovozní speciální dětský 
web, a to během akce Noc s Andersenem. 

I na březen pak knihovna připravila 
zajímavý program, na který mohou lidé 
vyrazit. Například ve čtvrtek 18. března 
představí Václav Sojka oblast poloostrova 

Kamčatka. Cestopisná přednáška začne v 
17 hodin. V úterý 23. března si zase na své 
přijdou milovníci vážné hudby, protože 
si návštěvníci od 18 hodin užijí varhanní 
koncert F. X. Brixi. 

Knihovnu ovládl březen
– měsíc čtenářů

Oplocení Atlantiku je zdarma
Děčín - Oplocení staveniště bývalého Atlantiku má město pronajaté zadarmo. Stavba 

nové budovy by měla být dokončena v závěru roku 2011. 

Zoo zve znovu 
na „srandamač“ 
Zoo Děčín pořádá jarní soutěž, při které 
nesmí chybět dobrá nálada

Staré hračky 
stále lákají
Výstava hraček pokračuje
do konce března

Zamezit povodním 
je nutnost
Diskutujte o protipovodňových opatřeních 
s odborníky a představiteli města (strana 3) (strana 4) (strana 6)

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
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kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista
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  rozhovor

Michálek: Městské 
slavnosti naváží 
na loňské úspěchy

Děčín - Městské slavnosti v loňském roce 
dostaly novou podobu a podle organizátorů 
se osvědčila. 

Letos program sestavují podle stejného klíče. 
Přesto se můžete těšit i na novinky. Překvape-
ním třeba bude zahajovací průvod slavností. 

Do čela týmu připravujícího slavnosti se opět 
postavil ředitel divadla a radní Petr Michálek. 
Tentokrát naposledy, protože v létě odchází z 
Děčína.  

Do začátku městských slavností zbývají 
zhruba dva měsíce. Je jasný program? Na co 
se mohou lidé těšit? 

Program je z 90% jasný. Formátově bude ko-
pírovat loňský úspěšný ročník. Tedy první ví-
kend ohňostroj a Hudební festival, druhý His-
torické trhy. Plus řada dalších akcí. 

Jaké hvězdy vystoupí na festivalu? Bude 
mít opět doprovodný program na Marián-
ské louce? 

Potvrzení jsou například Monkey Business, 
Support Lesbiens, Marie Rottrová a dojde i na 
oblíbenou lasershow. S doprovodným progra-
mem na Mariánské louce, kde se nebude platit 
vstupné, určitě počítáme. Loni měla kombina-
ce park pro děti a stánky s prezentací sociál-
ních služeb značný ohlas. 

Jsou v programu nějaké novinky?
Novinkou je samozřejmě menší rozpočet. 

Pracujeme však na tom, aby to nebylo poznat. 

Jak bude vypadat zahajovací průvod? V 
minulém roce lidé překonali rekord v počtu 
lampionů na jenom místě. Co se chystá letos? 

Letos rekord organizovaně překonávat  ne-
budeme, ale pokud si někdo vezme lampion, 
jenom dobře. Atmosféra před ohňostrojem je 
o to hezčí. O průvod se tentokrát postará pro-
fesionální skupina. Její jméno ponechme zatím 
jako tajemství. 

Ohňostroj bude připravovat stejná firma? 
Ano. Sázím na profesionály, vítěze několika 

prestižních festivalů, jejichž cílem není ani tak 
práskat jako o život z co nejvíce lokalit, ale spíš 
dokonalá synchronizace s hudbou a skutečně 
umělecký přístup k výsledku. 

Pro Vás osobně jsou to poslední slavnosti, 
které ve městě připravujete. Už máte za sebe 
zástupce, který celý realizační tým povede 
příští rok? 

Nemám. Zda to bude budoucí ředitel(ka) di-
vadla, či radní pro kulturu, který vzejde z ko-
munálních voleb, či jiná pověřená osoba, nebu-
du rozhodovat já. Vždy však budu připraven v 
případě potřeby pomoci radou.        (pwt)

 ▶ pokračování na straně 5

 ▶ pokračování na straně 2

e-shop: www.bytovy-interier.cz
prodejna: 
tel.: 

Køížová 15/17, Dìèín I
603 180 482 (poradenství a zamìøení zdarma)
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V rámci dotačního řízení bylo přijato 32 žá-
dostí o dotaci. Patnáct subjektů podalo žádost 
na podporu služeb a sedmnáct subjektů žádalo 
o dotaci na podporu aktivit. Přijaté žádosti 
byly posuzovány ve třech etapách. První etapu 
hodnocení prováděl odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví, ten pro nedodržení formálních 
náležitostí vyřadil dvě žádosti subjektů posky-
tujících služeb, vyřadil také žádost organizace, 
která již obdržela dotaci od Ústeckého kraje. 
Organizací, které žádaly o poskytnutí dotace 
na aktivity v sociálních službách, bylo z řízení 
vyřazeno šest. Žádosti o dotaci posuzovala také 

sociální komise ve složení Miroslav Samler, 
Renata Grešíková, Karin Fišerová, Marie Gu-
tová, Petr  Maršoun, Petr Michálek, Vlastimil 
Pažourek a Šárka Zimová Dostálová. „Rozdě-

lování finančních prostředků je vždy velmi slo-
žité. Snažili jsme se tedy příspěvky neziskovým 
organizacím rozdělit co nejlépe,“ řekl náměs-
tek primátora Miroslav Samler. Rada města 
tak odsouhlasila na svém posledním zasedání 
přidělení dotace organizacím v celkové výši            
1 250 000 Kč. Smlouvy o datacích projednají v 
březnu ještě zastupitelé města.        (smk)

Organizace poskytující sociální služby 
obdrží dotace

Děčín - Rada města na základě doporučení odboru sociálních věcí a zdravotnictví a 
sociální komise schválila dotace organizacím, které poskytují sociální služby nebo mají 
aktivity v sociální oblasti.

ČR - Podle zveřejněných statistik Energe-
tického regulačního úřadu patří Ústecký a 
Liberecký kraj k největším spotřebitelům 
elektrické energie na území České republiky. 

I když v roce 2009 všude její spotřeba klesala, 
na severu Čech nepatrně vzrostla, a to o jednu 
desetinu procenta. 

I toto číslo dokázalo severočeský region zařa-
dit na první místo. Celkově se spotřeba elektři-
ny v republice snížila o pět procent. 

„Ústecký kraj jako jediný v republice i přes 
dopady hospodářské krize vykazoval nárůst 
spotřeby. Největší zásluhu na zvýšení spotře-
by měl sektor energetiky a oblast stavebnictví, 
což dokazuje mohutný stavební boom, který 
v regionu stále panuje,“ popisuje důvody Soňa 
Holingerová, mluvčí Skupiny ČEZ pro severní 
Čechy. Naopak pokles podle ní zaznamenal 
sektor dopravy, průmyslu a zemědělství. „I přes 
vzrůstající počet rodinných domů a bytů pro-
svítily domácnosti v Ústeckém kraji loni téměř 
shodné množství jako v roce 2008,“ doplnila 
mluvčí.

Podle záznamů energetického úřadu patří 
severní Čechy každoročně mezi největší spo-
třebitele elektřiny. Může za to zejména rostoucí 
počet průmyslových zón v tomto regionu. 

Jen loni přibylo v Ústeckém a Libereckém 
kraji více než tisíc  nových odběrných míst. Na 
konci roku 2009 jich tak bylo dohromady téměř 
700 tisíc. O připojení žádaly především rodinné 
a bytové domy a nová obchodní centra.      (ala)

Severní Čechy 
spotřebovaly loni 
nejvíce elektřiny

Obec Hřensko
pronajme

VEŘEJNÉ WC
a PRODEJNÍ PROSTORY
u přívozu Hřensko - Schöna

Bližší informace obdržíte 
na Obecním úřadě Hřensko,
anebo na tel.: 412 554 021

„Boj proti kriminalitě je naším dlouhodobým 
cílem a trestná činnost spojená s droga-
mi je jednou z nejzávažnějších. Proto, 
pokud naše město může alespoň mírně 
přispět k tomu, aby k rozšiřování toho-
to nešvaru nedocházelo, je naší povin-
ností vyjít policii v tomto směru vstříc,“ 
doplnil primátor.

Vzájemná spolupráce však neskončí 
pouze zveřejněním dopisu Národní pro-
tidrogové centrály, který oslovuje obyva-
tele Děčína a žádá je o spolupráci a větší 
všímavost vůči okolí. Další formy spolupráce 
upřesnil ředitel děčínské městské policie Marcel 

Horák. „Zástupci Národní protidrogové cent-
rály nám představí svůj projekt Malé policejní 

akademie, který se drogové problema-
tice věnuje. Využitelný pro nás bude 
zejména v souvislosti s přednáškovou 
činností, kterou městská policie na 
školách v Děčíně zajišťuje již řadu 
let. Strážníci děčínské městské policie 
se také zúčastní vzdělávacích akcí, 
které bude zajišťovat Národní proti-
drogová centrála. Půjde o přednášky 

s tématikou zneužívání omamných a 
psychotropních látek, aktuální situace 

drogové scény a kriminality v ČR a podobně,“ 
dodal Horák.         (tp)

Město začíná spolupracovat 
s Národní protidrogovou centrálou

Vážená paní, vážený pane,
obracíme se na Vás jako obyvatele tohoto státu se žádostí o 

spolupráci při odhalování ilegálních pěstíren konopí a prevenci 
jejich výskytu ve Vašem regionu. Z konopí vypěstovaného právě v 
ilegálních pěstírnách se následně vyrábí droga zvaná marihuana, 
a to ve velkých objemech.

Co vlastně znamená organizované pěstování 
marihuany a proč tuto činnost považujeme za tak 
nebezpečnou?

Objekty, ve kterých dochází k pěstování konopí, jsou často 
úplně normální domy v obytných čtvrtích. Často se využívají bu-
dovy prostorově rozměrnější, protože poskytují dostatek prostoru, 
ale stejně tak lze tuto nezákonnou činnost provozovat v menší 
míře v podstatě v jakékoli budově, kdekoli ve Vašem okolí. Byly 
zaznamenány i případy, kdy se konopí pěstovalo v panelákových 
bytech, speciálně k tomu upravených, a to v rozsahu i několika 
set kusů rostlin.

Aby se objekt stal vhodným pro pěstování marihuany, je třeba 
provést závažné změny v konstrukci domu či bytu. Pro pěstování 
rostlin je potřeba vysoká intenzita osvětlení (což je nákladné), 
takže se pachatelé velmi často nelegálně připojují k elektrické 
síti. Roste tak riziko požáru nebo smrti elektrickým proudem i pro 
ostatní obyvatele.

Vysoká vlhkost a teplota provázející pěstování konopí způso-
bují, že dům či byt se stávají neobyvatelnými. Pokud nedojde k 
nákladné rekonstrukci objektu, užitná hodnota a prodejní cena 
takto využívané nemovitosti rapidně klesá.

Osoby organizující nelegální pěstování konopí a výrobu mari-
huany mají často úzké vazby na pachatele jiných druhů trestné 
činnosti, nezřídka na členy skupin organizovaného zločinu. 
Dalšími průvodními jevy mohou být např. nárůst počtu násilných 
trestných činů v regionu, vandalismu a další drobné kriminality.

Chtěli bychom Vás všechny oslovit žádostí o pomoc při od-
halování podobných pěstíren. Buďte prosím všímaví ke svému 
okolí, pomozte nám v co nejvyšší možné míře omezit výrobu 
nelegálních drog na území České republiky – nejde přeci jen o 
věc policie, ale o věc veřejného zájmu!

S jakýmikoliv poznatky je možno se obrátit na Policii ČR.

Jaká jsou nebezpečí?
S domy či byty kde je pěstováno konopí, je spojeno mnoho 

nebezpečí, problémů a rizik. K nejzávažnějším patří:
JEDOVATÉ VÝPARY – škodlivé výpary mohou vznikat jako 

vedlejší produkt pěstování konopí. Kondenzace vlhkosti ve spojení 
s jedovatými výpary podporuje růst plísní a hub – vzniká tak ne-
zanedbatelné zdravotní riziko. Odvětráváním z pěstebních prostor 
mohou výpary zasáhnout i okolní objekty.

POŽÁRY A MOŽNOST USMRCENÍ ELEKTRICKÝM PROUDEM 
– elektrický proud je zpravidla připojen nelegálně. Neodborný 
způsob připojení přispívá ke zvýšení rizika vzniku požárů a zasa-

žení elektrickým proudem jak pro pachatele, tak nezúčastněné 
osoby.

NÁSILÍ A ROSTOUCÍ KRIMINALITA – ti, kdo jsou zapojeni do 
organizovaného pěstování konopí a výroby marihuany ve velkém 
rozsahu, mohou být ozbrojeni, aby chránili své zájmy. Osoby 
lákané do dané oblasti za nákupem marihuany mohou být také 
ozbrojeny a zapojeny do páchání dalších forem trestné činnosti.

FINANCOVÁNÍ ORGANIZOVANÉHO ZLOČINU - marihuana 
vyrobená z konopí vypěstovaného na našem území se prodává 
na domácím nelegálním trhu, nebo se vyváží do zahraničí. Peníze 
pocházející z takového prodeje se používají pro financování orga-
nizovaného zločinu.

NASTRAŽENÉ VÝBUŠNINY – pěstitelé mohou klást nejrůznější 
nástrahy včetně výbušných systémů, aby chránili své “zboží“ 
před nežádoucí pozorností. Tyto pasti mohou vystavit osoby vstu-
pující do nemovitosti riziku ohrožení zdraví nebo i života.

VYŠŠÍ NÁKLADY ZA SLUŽBY, VÝPADKY PROUDU – pěsto-
vání konopí vyžaduje velké množství vody a elektřiny, takže se 
„fušersky“ zasahuje do komunálních sítí, voda a elektřina jsou 
odváděny od okolních zdrojů. Elektrorozvodná síť v objektech je 
systematicky přetěžována, takto způsobené výpadky elektřiny 
mohou postihnout široké okolí.

STRUKTURÁLNÍ POŠKOZENÍ – domy a byty jsou pozměňo-
vány tak, aby vyhovovaly pěstování konopí ve velkém rozsahu, 
škody mohou být způsobeny stavebními pracemi nebo samotným 
pěstováním konopí (vlhkost, vysoká teplota). Uvedení domu do 
obyvatelného stavu poté, co skončila tato ilegální činnost, vyžadu-
je rozsáhlé opravy spojené s velkými finančními náklady.

ŠKODY NA ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ – chemické látky používa-
né při pěstební činnosti jsou nedostatečně likvidovány a odtékají 
do země a odpadního systému.

Jaké jsou příznaky toho, že ve Vašem soused-
ství funguje objekt, ve kterém dochází k pěstování 
konopí?

Mezi nejdůležitější indicie lze zahrnout tyto:
· obyvatelé jsou jen zřídka doma a chodí do domu jen na 

krátkou dobu,
· návštěvníci se chovají podivně nebo přicházejí ve zvláštní 

dobu (krátké návštěvy – neobvyklé hodiny – pozdě večer/ v 
noci),

· do domu se často vstupuje přes garáž nebo zadním vcho-
dem,

· je patrná manipulace s přívodem elektřiny buď v rozvodné 
skříni či v místě přívodu do domu,

· okna jsou zatlučena prkny nebo zakryta folií, aby se zabráni-
lo přístupu světla do domu a skryly se aktivity prováděné uvnitř. 
Lze pozorovat únik jasného světla z oken a na oknech mohou být 
patrné kondenzované páry,

· z domu vycházejí podivné pachy, které mohou být cítit i v 
okolí domu,

· do domu jsou přinášena zařízení používaná pro pěstební čin-
nost (velké ventilátory, světla, plastikové kontejnery na rostliny, 
klimatizační potrubí a další věci),

· vnější vzhled domu je neuspořádaný. V okolí je prováděno 
minimum údržby (neshrabaný sníh, neposekaná tráva atd.), u 
domu se mohou povalovat pytle s odpadky obsahující půdu a 
rostlinný materiál.

  stop pěstírnám marihuany

▶ pokračování ze strany 1

Firma

KOŠŤÁTKO
úklidy všeho druhu a čištění koberců

412 520 020 · 603 264 112

  křesadlo má novou majitelku

Primátor předal cenu Křesadlo dlouholeté dobrovolnici občanského sdružení Slunečnice Ve-
ronice Schejbalové. Ceny jsou udělovány každoročně lidem, kteří pomáhají. V osmém ročníku 
bylo oceněno 6 nej-dobrovolníků z různých míst,  různých věkových kategorií, kteří však mají 
jedno společné: nezištně pomáhat bližnímu tam, kde je to potřeba. 

Komodit, které lze v Děčíně třídit, je totiž celá 
řada. Plasty, papír a sklo patří samozřejmě k 
těm základním. Vedle nich se ale v Děčíně sbí-
rají také tetrapaky a nedávno byl ve vybraných 
lokalitách spuštěn dokonce i zkušební sběr 
bioodpadu. Nejmladší a také nejméně tradič-
ní sběrnou komoditou je ale zatím rozhodně 
textil. Jeho sběr se zavedl až v polovině roku 
2008. Od té doby se ho ovšem vybralo bez-
mála 77 tun! Konkrétně 24,162 tun za zbytek 
roku 2008 a 52,612 tun v roce 2009. Stanovišť s 
kontejnerem na textil je přitom pouhých sedm 
– v ulici Řetězová (DC 1), na křižovatkách ulic 

Příčná vs. Rakovnická (Staré Město), Ruská 
vs. Teplická (Podmokly), Krásnostudenecká 
vs. Weberova (Letná) a na parkovišti u pro-
dejny Albert na Kamenické ulici. Donedávna 
byly kontejnery také u hypermarketů Tesco v 
Rozbělesích a v Bynově. Společnost Tesco ale 
rozvázala s dodavatelem kontejnerů smlouvy, 
proto byly nádoby na textil od jejích hypermar-
ketů v nedávné době odstraněny. Magistrát pro 
ně obratem našel jiná stanoviště, a to na sídlišti 
v Březinách (v ulici Kosmonautů u samoobslu-
hy) a na Letné, kde přibyl kontejner na konečné 
autobusu č.7. Uvažuje se také o umístění nádo-

by k hypermarketu Albert v Podmoklech, to je 
ale zatím věcí jednání s vlastníkem pozemku. 
Provoz i samotné kontejnery zajišťuje firma 
Koutecký, s.r.o., která vyřazený textil recykluje 
a vyrábí z něj čisticí hadry pro průmyslové úče-
ly. Textil, který se nehodí pro výrobu čisticích 
hadrů (není savý) putuje k dalšímu využití, 
např. pletenina k výrobě protihlukových desek, 
textil vhodný pro výrobu papírové lepenky do 
papíren, apod. Určitou část připraveného sbě-
rového textilu odebírají firmy v Německu, které 
po dalším vytřídění předávají textil jako pomoc 
zemím třetího světa. Protože se kontejnery vy-
bírají ručně, je nutné vkládat do nich textil čistý 
a zabalený do igelitových tašek. Svoz kontejne-
rů na textil je prováděn 2-3x týdně.    (bara)

Kontejnery na textil se osvědčily, 
v loňském roce se vytřídilo 52 tun

Děčín - Děčín patří mezi města, kde se třídění odpadu těší mezi obyvateli veliké oblibě. 
Svědčí o tom čísla, ze kterých je patrný meziroční nárůst vytříděného množství.
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Seznámit se s plánovanou výstavbou a 
diskutovat o opatřeních, která Povodí Labe,       
s. p. plánuje, mohou občané na dalším pravi-
delném setkání občanů s primátorem. To se 
bude konat ve Společenském domě Střelnice  
16. března v 15,00 hodin. Setkání se zúčastní 
jak představitelé města, tak i představitelé 
Povodí Labe, s. p. a další odborníci na tuto 
problematiku. 

O protipovodňových opatřeních se mluví 
od povodně v roce 2002. Za tuto dobu pří-
pravy prošly rozsáhlým vývojem. Materiály 
týkající se této problematiky projednávali 
zastupitelé na svých veřejných zasedáních již 
od roku 2005.  Občané tedy měli v případě 
zájmu možnost dozvědět se o plánovaných 
opatřeních více a vyjádřit se k jejich podo-
bě. „Řešení každé situace většinou vyžaduje 
kompromisní řešení mezi protichůdnými zá-
jmy. Je logické, že každý preferuje především 
svůj zájem. Takže ten, kdo bydlí  v zátopové 
zóně, má  zájem na vybudování protipo-
vodňových opatření, na rozdíl od toho, kdo 
bydlí na kopci.  Někdo nechce kácet stromy, 
protože lemují jeho nedělní procházku. Jiný 
zase nechce kopat základy, aby nepoškodil 
možné vykopávky. Další chce chránit proti 
povodni majetek města,“ řekl náměstek pri-
mátora Ivan Vepřek.

Povodí Labe, investor výstavby protipo-
vodňových opatření, v Děčíně asi za 300 
mil. Kč plánuje zahájit stavbu v roce 2011. 
Tato opatření nespočívají pouze ve výstavbě 
protipovodňových zdí, ale především v opat-
řeních na kanalizaci. Ta při zvýšení hladiny 
Labe způsobuje nemalé problémy ve městě. 

Město se má na akci podílet částkou 3-5% 
celkových nákladů.      (smk)

Zamezit povodním je nutnost
Děčín - Povodí Labe s.p. , investor výstavby, a další odborníci budou spolu s představi-

teli města diskutovat s občany o chystaných protipovodňových opatřeních. 

Děčín - Protipovodňová opatření za stami-
liony korun hýbou Děčínem. Stavba, která 
má ochránit centrum města před velkou vo-
dou, se stala terčem kritiků. 

Primátor Děčína Vladislav Raška nad situací 
nevěřícně kroutí hlavou. Dnešní odpůrci při 
prvních projednáváních mlčeli. Navíc stavbu 
nerealizuje město, ale stát. Jde o rozsáhlý pro-
jekt řady opatření, kde kritizovaná zeď je jen 
jeho malou součástí. 

Odpůrcům stavby vadí především pláno-
vaná protipovodňová zeď na pravém břehu 
Labe. Jak se díváte na protipovodňová opat-
ření vy? 

Lidé, se kterými se potkávám, mají pod vli-
vem zpráv pocit, že se bude stavět obrovská 
betonová zeď okolo celého nábřeží a na řeku 
nebude vůbec vidět. Navíc kvůli ní pokácíme 
půlku Mariánské louky. To je nesmysl. Prosím 
všechny, aby přišli na setkání 16. března, kde 
jim zástupci investora vše vysvětlí. Podotýkám, 
že protipovodňová opatření realizuje stát, a ne 
město. Bohužel někteří lidé zapomínají velmi 
rychle a málokdo si po osmi letech uvědomuje, 
jak moc povodeň v roce 2002 městu uškodila. 
Protipovodňová opatření nebudou chránit jen 
majetek, ale v případě velké vody nebude na-
příklad tolik kolabovat doprava ve městě. 

Nebude se tedy stavět jen u Mariánské 
louky? 

V žádném případě. Velká část nebude navíc 
lidem vůbec na očích, protože se chystá pod 
zemí. Ještě dřív, než se řeka vylije z břehů, 
trápí totiž město voda vyvěrající z kanalizace. 
Při stavbě opatření se půjde v některých mís-
tech do hloubky až čtyř metrů. 

Může město stavbu protipovodňových 
opatření ovlivnit? 

Ano. Jsme jedním z účastníků územního a 
stavebního řízení a máme právo se k němu 
vyjadřovat. V rámci investičních nároků na 
samotnou realizaci budování protipovod-
ňových opatření ale hradíme jen naprostý 
zlomek, cca 3-5 procent. Hlavním investo-
rem je státní podnik Povodí Labe. Ten zajistil 
projekt. Samozřejmě i tady vstupují do hry 
finance. Nikdo nezaplatí opatření proti po-
vodním, která jsou dražší než majetek, který 
chrání. Pro jednodušší představu, nikdo vám 
nenaplánuje ochranu za desítky milionů před 
domem, který má hodnotu milion nebo dva. 
Mám však vážnou obavu z toho, abychom se 
nedostali do stejné situace jako s „dálničním 
přivaděčem“, kdy pro samé protesty nemáme 
nic. Po více jak pětiletém úsilí by to byla vel-
ká škoda.        (pwt)

Primátor: Protipovodňová opatření 
nestaví město, ale stát

79,-
140,-

79,-2 075,-

Srpen 2002
Labe 11,9 m

800

  rozhovor

  přehledná situace stavby protipovodňových opatření

Bezplatná informační linka 

Magistrátu města Děčín

800 100 730
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Po tři zimní měsíce měli návštěvníci zámku 
možnost prohlédnout si výstavu mechanic-
kých hraček z konce 19. a první poloviny 20. 
století. K vidění byla celá řada zajímavých ex-
ponátů, například kovové stavebnice, včetně 
předchůdce legendárního Merkuru, modely 
parních strojů, plechová autíčka či dětské 
kinematografy. Největší pozornost ovšem 
po právu poutal funkční model železnice, 
po kterém se proháněly historické vláčky ně-
meckých i českých výrobců převážně z obdo-
bí před 2. světovou válkou. Kolejiště je navíc 
vybaveno celou řadou doplňků, například 
výhybkami a návěstidly, dokonalým osvětle-
ním, budovami nádraží, železničními mosty 
či tunely.

„Snažíme se přilákat na zámek návštěvníky 
i v období mimo hlavní turistickou sezonu,“ 
říká ředitelka zámku Iveta Krupičková. „V 
loňském roce jsme proto připravili expozici 
o vojenském využití zámku Inter arma silent 
musae a letos je to právě výstava historických 
mechanických hraček.“ Již teď lze konstatovat, 
že se záměr podařilo naplnit, protože výstavu 
navštívilo na tři tisíce návštěvníků. „Protože 
zájem o prohlídku expozice neustával, po-
žádali jsme soukromé sběratele, kteří nám 
své cenné exponáty zapůjčili, zdali bychom 

nemohli dobu trvání výstavy prodloužit,“ 
vysvětluje Miloš Vavřička ze správy zámku. 
„Díky jejich vstřícnému přístupu si tak zá-
jemci mohou expozici prohlédnout ještě o 
měsíc déle, tj. do konce března tohoto roku. 

Delší zápůjčka bohužel nebyla možná, neboť 
na počátku dubna se celá sbírka stěhuje do 
kláštera na Slovanech v Praze.“

Pokud jste tedy výstavu hraček, se kterými 
si mohli hrát vaši rodiče, dědečkové či pradě-
dečkové, ještě neviděli, anebo pokud si chcete 
návštěvu zopakovat, můžete přijít na děčínský 
zámek každý den mezi 9. a 17. hod.      (zámek)

Staré hračky stále lákají
Děčín - S velkým zájmem se setkala výstava historických hraček, která oživila prostory 

děčínského zámku v době mimo hlavní turistickou sezónu. 

Sedmdesát let manželství, to je pořádný kus 
cesty společným životem. Manželé Chovan-
covi, kteří  svůj manželský slib složili před 
70 lety v Kolíně, oslaví blahodárnou svatbu 
20. března ve 12,30 v obřadní síni magistrá-
tu. „Je pro nás čest, že můžeme připravit pro 
manžele obřad blahodárné svatby. Za dobu 
svého působení v pozici matrikářky jsem 
ještě nezažila takhle významné jubileum,“ 
řekla Jarmila Bedrníčková z oddělení správ-
ních agend a matriky. 

Svatební výročí se nerozdělují jen na stří-
brná, zlatá a diamantová, která jsou tradičně 
oslavována. Slavit, můžeme také například 
4. výročí, kdy je takzvaná květinová svatba, 
cínová svatba (růžová, nebo také den růží) 
se slaví po deseti letech manželství. Po 15 
letech oslaví manželé svatbu křišťálovou 

či skleněnou a po 20 letech porcelánovou. 
Stříbrná svatba se již slaví ve velkém a po 
25 letech si mohou manželé nasadit stříbrné 
prstýnky. Perlový náhrdelník by měla žena 
dostat k třicetiletému soužití. Čtyřicetileté 
manželství oslaví rubínovou svatbu, zlatá 
svatba, kdy staré prsteny vymění manželé za 
nové se slaví po 50 letech společného man-
želství. Diamantová svatba nastává po šede-
sáti letech. Blahodárná svatba, která se také 
nazývá briliantová, či platinová se slaví po 
sedmdesáti letech od sňatku. Poslední výro-
čí svatby, které můžeme slavit, je korunová 
svatba, ta nastává po 75 letech. 

Ne všechny manželské páry však výročí 
svatby slaví. „Výročí svatby často zařizují 
rodičům děti. Také není nutné, aby proběh-
nul obřad v obřadní síni magistrátu. Mno-

ho manželů slaví tedy své výročí v kruhu 
rodinném,“ dodala Jarmila Bedrníčková. 
Oddávající mohou tedy manželům popřát 
také doma. „Ti, kdo oslaví zlatou nebo dia-
mantovou svatbu obřadem ať už doma, či na 
radnici, dostanou od oddávajícího dárkový 
koš,“ doplnila Jarmila Bedrníčková.       (smk)

Manžele oslaví v Děčíně blahodárnou svatbu
Podmokly - V březnu proběhne v obřadní síni magistrátu významné výročí svatby. 

Manželé si zde připomenou již 70 let společného života.

Nadšení mladí návštěvníci u modelu železnice.                                                  (foto: Zámek Děčín)

Další koordinační skupinou pracující v procesu komunitního pláno-
vání města Děčína je skupina Rodiny v krizi.  V době zahájení měla 
14 členů. Během roku 2009 se rozrostla o další na současných 17 
členů. Nejpočetnější zastoupení mají neziskové organizace, je zde 
zastoupena státní správa a veřejná správa, dále jsou zde zástupci 
příspěvkových organizací města a kraje. 

Hlavním zaměřením koordinační skupiny (KS) Rodiny v krizi je 
rodina, tj. malá skupina osob, které jsou navzájem spojeny nejen 
manželskými a příbuzenskými, ale i jinými obdobnými vztahy 
a zvláště společným způsobem života. I když naše koordinační 
skupina název Rodiny v krizi zaměřuje se nejen na rodiny se spe-
cifickými potřebami, ale také na rodiny zdravé a fungující. Cílovou 
skupinou jsou rodiče a děti.     Koordinační skupina se zabývá 
otázkou podpory a rozvoje rodičů na mateřské a rodičovské dovo-
lené s cílem zabránit jejich sociálnímu vyloučení ze společnosti. Jde 
především o vzdělávání ve výchově dětí s cílem podporovat kvalitní 
výkon rodičovských rolí a harmonický rodinný život (semináře, kur-
zy, poradenství), dále jde o smysluplné a aktivní trávení volného 
času nebo se jedná o aktivity spojené s opětovným vstupem na 
trh práce (hlídání dětí, rekvalifikační kurzy, kariérové poradenství 
apod.). 

U rodin se specifickými potřebami se koordinační skupina 
zaměřuje na náhradní rodinnou péči, podporu rodinám, které se 
ocitly v nepříznivé životní situaci (zadlužení, závislost na dávkách, 
ztráta bydlení, rozvod, narušená komunikace uvnitř rodiny, naru-
šené rodinné kompetence, domácí násilí, nezaměstnanost). Další 
specifickou cílovou skupinou jsou děti a mládež ohrožené drogou, 
děti a mládež s výchovnými problémy a děti a mládež ohrožené 
delikvencí. 

Během roku 2009 se organizace koordinační skupiny aktivně 
podílely na pořádání konference k 1. komunitnímu plánu, která 
se konala v květnu 2009 na Zámku Děčín. V říjnu 2009 připravily 
prezentaci NNO v rámci celostátní akce Týden sociálních služeb 
v S-centru Děčín. Dále spolupracovaly při vytvoření Sociálního 
průvodce Děčínska.     

Kromě těchto činností pracovala KS na analýze současného 
stavu v rámci svého zaměření. Na jaře 2009 byla provedena ve 
spolupráci s panem Michalem Polesným z Centra komunitní práce 
v Ústí nad Labem SWOT analýza. Na podzim 2009 se organizace 
zapojily do výzkumu potřeb uživatelů sociálních služeb svou účastí 
ve fokusových skupinách. 

Samozřejmostí všech setkání KS je vzájemné předávání 
informací. Setkání se pořádají na MM OSV, ale i v jednotlivých 
organizacích, což přispívá k vzájemnému poznávání a rozšiřování 
spolupráce mezi jednotlivými organizacemi.

V těchto dnech pracuje KS  na definování nových cílů a opatření, 
které budou řešeny v 2. komunitním plánu města Děčína. Podkla-

dem je již zmíněná SWOT analýza, zkušenosti členů a zejména 
trojice analýz, kterou zpracovala společnost Edukol. Z výzkumu 
vyplývá, že vysoká míra nezaměstnanosti v regionu se odráží i na 
míře rozvodovosti. Konkrétně se jedná o tyto tři analýzy – sociode-
mografická analýza, výzkum potřeb uživatelů sociálních služeb a 
výzkum názorů veřejnosti. 

Zjištění soociodemografické analýzy:
• vysoká míra nezaměstnanosti,
• vysoká míra rozvodovosti, rozvodovost v Děčíně překračuje 

republikový průměr,
• nárůst dětí narozených mimo manželství,
• zaměstnanci oddělení sociálně-právní ochrany se v roce 2008 

zabývali celkem 1 571 rodinami s dětmi. Práce s nimi je velmi 
náročná především případě, kdy se vedou soudní spory o děti a 
těchto případů přibývá. Velmi alarmujícím číslem je také nárůst 
počtu dětí, nad jejichž výchovou byl soudem stanovený dohled,

• počet klientů, které mají na starosti kurátoři pro mládež se zvýšil 

o více než ¼ v roce 2008 oproti roku 2006. Naprosto nepřehléd-
nutelný je nárůst řešených výchovných problémů z 99 v roce 
2006 na 217 v roce 2008.

Zjištění výzkumu potřeb uživatelů sociálních služeb:
• funguje poradenství pro rodiny s dětmi v náhradní rodinné péči,
• existuje škola s celodenní péčí,
• nedostatek míst v mateřských školách a krátká provozní doba,
• nedostatečná nabídka cenově dostupných zařízení, kroužků pro 

děti školního věku,
• nedostatek míst pro neorganizované trávení volného času star-

ších dětí,
• dlouhodobě vysoká nezaměstnanost, nedostatek pracovních 

příležitostí,
• rozšířená nelegální práce,
• nedostatečná nabídka bydlení pro nízkopříjmové rodiny,
• neexistence krizového bydlení pro celé rodiny,
• chybí bezplatné kvalitní rodinné poradenství.

Jak nahlíží na současný stav děčínská veřejnost?
Za největší problémy respondenti uvedli nebezpečný provoz 

ve městě (56 %), nedostatek hřišť pro starší děti (41 %) a 
nedostatek míst ve školkách (38 %). Dále z výzkumu vyplynulo, 
že v Děčíně je dostatek kroužků pro děti, ale problémem je jejich 
cena. Tento problém byl uváděn jako čtvrtý nejčastější (30 %).

(Michaela Houdová, manažerka koordinační skupiny Rodiny v krizi)

Představuje se: Koordinační skupina rodiny v krizi
  informace
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Na letní tábor mohou jet i dospělí

Textař Michal Horáček vypráví rád své oby-
čejně neobyčejné příběhy prostřednictvím 
výjimečných hlasů a osobností a pro tento 
účel zároveň s oblibou vyhledává nevšední 
a „neokoukané“ talenty. Při přípravách alba 
„Ohrožený druh“ tomu nebylo jinak – Michal 

Horáček pro něj „objevil“ sedm talentovaných 
zpěvaček a šanzoniérek, které zcela nevšed-
ním a osobitým způsobem „vypráví své život-
ní příběhy“ a dávají tak jedinečným způsobem 
nahlédnout do tajů ženské duše.

Album „Ohrožený druh“ se během krátké 

doby stalo skutečným hudebním fenoménem! 
Vzápětí po svém vydání se dostalo na první 
místo prodejní hitparády a stalo se nejprodá-
vanějším albem závěru roku 2008. Zároveň 
získalo nejprestižnější hudební ceny: Deska 
roku pro nejprodávanější album roku 2008 
(kategorie Skupina) a Album roku 2008 v 
rámci udílení hudebních cen Anděl 2008.

Inspirováni skvělými ohlasy na album 
„Ohrožený druh“ se jeho tvůrci rozhodli před-
stavit tento jedinečný projekt ve formě živých 
vystoupení. Během večera tak zazní nejen 
písně z tohoto alba, ale i další, s texty Michala 
Horáčka. A to vše v podání zpěvaček z „Ohro-
ženého druhu“ Terezy Nekudové, Nadi Válo-
vé, Hany Robinson, Natálie Kocábové, Szidi 
Tobias, Lenky Nové a Věry Nerušilové, která 
se spolu s houslistkou Annou Mlinárikovou 
také ujme role průvodkyně večerem.         (pwt)

Lístky je možné rezervovat na:

Ohrožený druh Michala Horáčka 
živě v děčínském divadle

Podmokly - Unikátní hudební projekt Michala Horáčka „Ohrožený druh“ ožívá ve for-
mě jedinečných živých vystoupení! V děčínském divadle už 18.března! 

Nastává období, kdy nejrůznější organizace 
přicházejí s nabídkou prázdninových táborů 
pro děti. V DDM Teplická hlásí téměř obsa-
zené všechny své turnusy, proto mají rodiče 
poslední šanci své ratolesti přihlásit. 

Letní tábor Netopýr od DDM Teplická se 
odehrává v Jiřetíně pod Jedlovou. „Po něko-
lika letech se vracíme opět do Bradavic, školy 
čar a kouzel,“ přibližuje náplň tábora Miroslav 
Lochman z tiskového oddělení DDM. Prožít 
mnoho her a dobrodružství mohou děti v ter-
mínech od 30. června do 11. července,  od 12. 
do 23. července a nebo od 8. do 21. srpna. 

„Letošní novinkou je táborová přípravka 

pro děti, které poprvé jedou na tábor, na téma 
Kniha džunglí. Nabízená je v termínu od 31. 
července do 7. srpna,“ prozradil pracovník 
domu dětí. Kromě táborové přípravky je k 
dispozici i speciální tábor pro dospělé, kteří 
se chtějí vrátit aspoň na pár dní do dětských 
let - Zpátky do trenek. Ten se odehraje v ter-
mínu od 22. do 29. srpna. 

Více informací o všech táborových turnu-
sech se zájemci dozví na webových stránkách 
www.ddmdecin.cz nebo na telefonním čísle 
412 523.          (ala)

Podmokly - Jarní prázdniny jsou za námi a v Domě dětí a mládeže na Teplické už myslí 
na ty letní.

Letos pošesté pořádal Dům dětí a mládeže Teplická ples, který připravil na poslední únoro-
vou sobotu ve svých prostorách. Celý večer hrála k poslechu a tanci kapela U – Style, o dopro-
vodný program se postaraly kromě jiných například orientální tanečnice, v čele s jejich vedoucí 
Džamirou (vlevo). 
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Knihovnu ovládl 
březen

– měsíc čtenářů
Děti si až do konce března mohou kaž-

dý všední den od 14 hodin užít v dětském 
oddělení tvůrčí čtení z novinek na knižním 
trhu. 17. března od 10 hodin dopoledne je 
pro školáky připravené setkání se spisova-
telkou a ilustrátorkou Lucií Seifertovou a od 
26. do 27. března tu na nejpilnější čtenáře 
čeká tradiční Noc s Andersenem, během 
které děti v knihovně přespí a užijí si hry, 
soutěže a další nabitý program. 

Na konci března se také vyhodnotí výtvar-
ná soutěž knihovny na téma „Kniha a já“. 
Výtvory soutěžících budou do konce mě-
síce k vidění v Galerii Na Schodech. Vedle 
nich si tam návštěvníci mohou prohlédnout 
fotografie Jiřího Hovorky a Eduarda Reisin-
gera pod názvem Kvetoucí Beskydy.      (ala)

▶ pokračování ze strany 1

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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VLKODLAK 
2010 / 125 min. / VB, USA / premiéra / nep ístupno /
titulky / 70,- K

25.3. 
16.30 h
26. a 28.3. 
17.30 a 20.00 h

/Divadlo V ž, Brno/ vstupné od 30,- K
Sponzor pohádky: Krámek V Uli ce

NED LE 21.3. | 15.00

KÁŤA A ŠKUBÁNEK

TVRTEK 18.3.

OHROŽENÝ DRUH
MICHALA HORÁČKA

26.3. /22.00/ 
KURTIZÁNY Z 25. AVENUE
HENTAI CORPORATION  
p edprodej 100,- K  / na míst  150,- K

Zden k Jirotka, František Zborník
/Divadlo A. Dvo áka, P íbram/

POND LÍ 22.3. | D1

SATURNIN

DEŠŤOVÁ VÍLA 
2010 / 96 min. / CZE / premiéra / p ístupno /
digi obraz / 80,- K

18. - 19.3. 
17.30 h
21.3. 
15.30 h

20.3. /22.00/ 
SHOGUN TOKUGAWA
BAHRAIN + UNAFFECTED
EVOLUTION  
p edprodej 80,- K  / na míst  100,- K
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Policie ČR
Drahé dříví
V pátek sdělili děčínští po-

licisté ve zkráceném příprav-
ném řízení podezření z trestného činu krá-
deže dvaapadesátiletému muži, který v první 
polovině února odcizil kousek od obce Lesní 
Mlýn z odvozní plochy osm kubických metrů 
volně naskládaného vytěženého smrkové-
ho dřeva. Tím způsobil majiteli škodu větší 
než jedenáct tisíc korun. Zloději teď hrozí až 
dvouletý pobyt za mřížemi.

 
Téměř tři roky bez výživného
Děčínští policisté obvinili třiatřicetiletou 

ženu, která již téměř tři roky neplatí výživné 
na svou dceru. Dlužná částka k dnešnímu 
dni přesahuje jednadvacet tisíc korun. Za za-
nedbání povinné výživy jí hrozí až dva roky 
odnětí svobody.

 
Hřebík laku nesvědčí
Svérázným způsobem hájil čest dámy čtyři-

ašedesátiletý muž z Děčína. Jejímu bývalému 
příteli, se kterým měla nevyřízené účty, po-
škrábal hřebíkem automobil zaparkovaný u 
restaurace. Způsobil tak hluboké vrypy v laku 
a škodu přesahující šestadvacet tisíc korun. K 
jeho smůle byl včera dopaden. Policisté mu 
sdělili obvinění z poškozování cizí věci. Za 
výtvarné projevy mu teď hrozí až jeden rok 
odnětí svobody

 
Malá vlaková krádež
Železného šrotu, umístěného v odstavených 

vagónech, se zachtělo dvojici lapků. Byli však 
přistiženi přímo při krádeži. Škoda, kterou 
způsobili, byla vyčíslena na tisíc korun. Starší 
z dvojice výtečníků bude potrestán pouze za 
přestupek, zatímco mladší takové štěstí mít 
nebude. Vzhledem k tomu, že byl za krádež 
v minulosti již souzen, hrozí mu až tři roky 
pobytu ve vězení. Policie ho nyní řeší ve zkrá-
ceném přípravném řízení.

 
Vzala spravedlnost do svých rukou
Po svém se s pronajímatelkou bytu vyrovna-

la čtyřiadvacetiletá žena z Děčína. Po skonče-
ní nájemní smlouvy zde odcizila kuchyňskou 
linku včetně dřezu a pákové baterie. K tomu 
přibrala ještě elektrický žebřík. Vše v hod-
notě čtrnáct tisíc korun. Důvodem mělo být 
údajné nevrácení kauce, která činila devět ti-
síc korun. Policie ženě sdělila ve zkráceném 
přípravném řízení podezření z krádeže. To ji 
může stát až dva roky žaláře.

Mně, občanovi Dolního a Horního Ol-
dřichova, se nelíbí popelnice na ulicích. 
Svoz je každou středu. Ptám se. Už nepla-
tí, aby popelnice byly mimo svozový den 
na pozemku vlastníka? Ve středu vyvézt 
pro odvoz na ulici a zase odvézt na svůj 
pozemek, ano či ne? Vadí mi nepořádek 
na ulici Berounská, Oldřichovská, Alešo-
va, ale i jiné v předmětných částech obce.

Obec ve své působnosti nemůže vlastníko-
vi nemovitosti nařídit, aby sběrnou nádobu 
na směsný komunální odpad umístil na svůj 
pozemek. To, že stanoviště sběrné nádoby 
na směsný komunální odpad určuje vlast-
ník na svém pozemku, je spíše doporuču-
jícím řešením. Tato povinnost byla vlastní-
kům ukládána v Obecně závazné vyhlášce 
č. 17/2004, která ale musela být na základě 
pokynu Ministerstva vnitra ČR zrušena. Co 
se týče úklidu komunikací, tak město zahá-
jilo v těchto dnech ruční úklid, blokové čiš-
tění komunikací město připravuje na du-
ben. 

Romana Silvarová, kancelář primátora 

Žádám o vyřezání suchých větví na pa-
mátném stromu v Hluboké ulici v Děčíně 
2. Hrozí nebezpečí úrazu padajícími vět-
vemi. 

Každý zásah do památného stromu musí 
být předem odsouhlasen orgánem ochrany 
přírody a krajiny, kterým je v tomto přípa-
dě Správa CHKO Labské pískovce. Dle te-
lefonické dohody Správa strom zkontrolu-
je a ořez bude proveden dle pokynů CHKO 
městem Děčín nebo přímo Správou.

 Zdeňka Švirlochová, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Chtěl bych se zeptat na legální stěnu na 
graffiti jestli se prodlouží platnost nebo se 
zruší ;-). 

Dne 2.3.2010 se usnesením rady města č. 
10 05 37 04 schválil dodatek č. 1 ke smlouvě 
o výpůjčce prefabrikovaného oplocení. Po 
podpisu dodatku bude platnost legální zdi 
prodloužena do 31.3.2011.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města 

Před základní školou Nativity v Křeši-
cích je městský parčík, který je velmi zne-
čištěný (pet-lahve, plechovky, papíry). 
Viníkem je křešická mládež, která kaž-
dý den sedí na lavičce v parku. Už několi-
krát jsme s dětmi z Nativity tento parčík 
uklidili, ale nepořádek se stále obnovuje. 
Chtěla bych se zeptat, jestli by bylo možné 
odstranit lavičku (je využívána jen teena-
gery z Křešic), díky které se křešická mlá-
dež v parku schází, znečišťuje okolí a zne-
příjemňuje život dětem ze školy Nativity. 
Dále bych se chtěla zeptat, zda by bylo 
možné park uklidit.

V parku v Křešicích bylo provedeno míst-
ní šetření. Na místě bylo zjištěno, že v par-
ku je mnoho odpadků, neshrabané listí. V 
jarních měsících bude probíhat hrabání, i 
tento park má dodavatel v pasportu zele-
ně, hrabání mu bude připomenuto. Úklid 
odpadků provedou zaměstnaci města od 
11.3.2010 a v rámci úklidu v Boleticích ho 
budou provádět průběžně. O odstranění la-
vičky neuvažujeme.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města 

  dotazy občanů

Na trasu Děčín – Ústí nad Labem - Praha 
byly totiž na začátku března nasazené nové 
vlakové soupravy. 

Dvě nové nízkopodlažní soupravy pod 
názvem CityElefant jsou vhodnější zejména 
pro vozíčkáře, seniory, cyklisty a maminky 
s kočárky, kteří se díky nim nebudou muset 
potýkat se strmými schůdky při nastupování 
a vystupování. CityElefanty budou během 
víkendu jezdit jako osobní vlaky, ve dvou 
případech i jako rychlíkové spoje, a to vždy 
na trase Děčín – Praha. Soupravy už mohou 
někteří cestující znát, protože v Ústeckém 
kraji jezdí na trase z Ústí nad Labem do Pra-
hy. 

„Nové vlakové soupravy musí splňovat 
řadu atributů, a to nejen pro cestující, ale i  
pro strojvedoucí a samotný provoz na želez-
nici. Vlaky jsou bezbariérové, klimatizované, 
mají textilem potažené pohodlné sedačky, 
opěrky hlavy i rukou, uzavřený systém WC a 
toalety rovněž bezbariérové,“ popisuje nové 

soupravy Radka Pistoriusová, tisková mluvčí 
Českých drah.        (ala)

Cestování z Děčína je pohodlnější
Děčín - Lidé, kteří jezdí vlakem především o víkendu, si nyní užijí při svých cestách 

více pohodlí. 

Nové vlakové soupravy vozí cestující z Děčína zatím jen o víkendu. 

Podmokly - Město muselo kvůli bezpeč-
nosti pokácet vzrostlou lípu v parku v Jero-
nýmově ulici. 

Důvodem kácení byl její havarijní stav. „Na 
stav stromu jsme nechali zpracovat posudek 
od odborníka, který konstatoval její havarijní 
stav a doporučil strom pokácet,“ řekl Tomáš 
Martinček, vedoucí odboru místního hospo-
dářství a majetku města. 

V minulosti byla lípa malolistá seřezána, 
strom však vytvořil zahoustlou sekundární, 
vidlicovitě utvářenou korunu s posunutou 
váhovou disproporcí směrem k vrcholu. Po 
odstranění (odlomení) jedné kosterní větve 
došlo k zatékání vody do kmene a k houbové-
mu onemocnění a hrozilo vylomení či rozlo-
mení celé mohutné koruny. 

Magistrát podal na odbor životního prostře-
dí žádost o pokácení lípy, odbor následně ká-
cení povolil. „Za pokácenou lípu byla uložena 
náhradní výsadba. Zpět do parku necháme 
vysadit novou lípu. V parku jsou další lípy, 
které mají po ořezu z minulosti také zahoustlé 
sekundární koruny. U nich provedeme zdra-
votní řez a v případě nutnosti přistoupíme i 
k znovuzapěstování přerostlého tvarovacího 
řezu,“ doplnila Zdeňka Švirlochová z magis-
trátu, která se stará o zeleň ve městě.

V loňském roce došlo v tomto parku  také k 
pokácení vrby, která se za bezvětří rozlomila 
a její zdravotní stav byl špatný.      (romi)

Lípa v parku v ulici 
Jeronýmova byla 

pokácena

Pastýřská stěna - Kolečko hnoje, rychlé 
nohy a především smysl pro humor. 

Tak přesně tyto pojmy budou hrát hlavní roli 
ve velké soutěži, kterou na konec měsíce března 
pro své návštěvníky přichystala děčínská zo-
ologická zahrada. Jarní úklid aneb Kam s tím 
hnojem? je soutěž jak pro dospělé, tak i pro 
mládež, a slibuje zábavu nejen soutěžícím, ale 
také divákům. 

Soutěžící čeká jízda s kolečkem hnoje po vy-
tyčené trase s několika občerstvovacími stani-
cemi v areálu zahrady. Běhat s hnojem po zoo 
se bude v několika kategoriích - muži, ženy, 
mládež od 15 do 18 let nebo tříčlenné týmy. 
Kdo nastoupí na start stylově oblečen (montér-
ky, holínky, pracovní rukavice…), může se těšit 
na plusové body.  

Soutěží se o zajímavé ceny. Odměny budou 
tradiční a výborně doplní téma soutěže.  

Máte-li i vy v sobě soutěžního ducha nebo 
se chcete jen dobře pobavit, pak neváhejte a 
přijďte v sobotu 27. března do Zoo Děčín. Jarní 
úklid aneb Kam s tím hnojem startuje ve 14.00 
hodin. Počet účastníků je omezen. Zaregistro-
vat se můžete již nyní. Lze tak učinit buď telefo-
nicky na čísle: +412 412 531 626 každý pracovní 
den od 8 do 15 hodin, nebo osobně na recepci 
Zoo Děčín či Rajských ostrovů. Více informací 
získáte na e-mailové adrese marketing@zoode-
cin.cz. Úplná pravidla jsou ke stažení na www.
zoodecin.cz, kde je možné zhlédnout také pre-
zentaci z minulých ročníků.       (zoo)

Zoo zve znovu 
na „srandamač“ 

plný hnoje

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

13. - 14. 3. 2010 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

20. - 21. 3. 2010 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín IV 412 507 588

27. - 28. 3. 2010 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, Děčín II - Nové Město 412 526 250

3. - 5. 4. 2010 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III - Staré Město 412 511 619

10. -11. 4. 2010 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

17. -18. 4. 2010 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI - Želenice 412 539 298

24. - 25. 4. 2010 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

1. - 2. 5. 2010 MUDr. Janda Zdeněk Čs. legií 1083/10, Děčín IV - Podmokly 412 532 216

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti

RM dne 2. března 2010 schválila
- realizaci stavby - rekonstrukce sítě veřejného osvětlení v 

ulici Liberecká, Děčín II v součinnosti se společností ČEZ Distri-
buce, a.s.;

vzala na vědomí
- vyhodnocení plnění cílů Strategického plánu rozvoje města 

Děčín za rok 2009, včetně jeho aktualizace; 
- Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na zabezpečení 

ambulantní pohotovostní péče pro město Děčín a spádové obce 
s Ústeckým krajem;

rozhodla
- o poskytnutí finančních dotací organizacím poskytujícím soci-

ální služby a aktivity v sociální oblasti dle důvodové zprávy ve 
výši do 50 tis. Kč na subjekt;

- o udělení výjimky na vydání maximálně 3 bezplatných 
parkovacích karet pro služební vozidla organizacím Agentura 
domácí péče ANNA a Centru sociálních služeb Děčín, p.o., které 
mají zaregistrovanou terénní sociální službu, poskytovanou na 
území města Děčína v přirozeném sociálním prostředí osob, 
které vyžadují pomoc jiné fyzické osoby dle důvodové zprávy a 
za podmínek v ní uvedených;

- o zadání veřejné zakázky „Modernizace učeben ZŠ pro 
potřeby dalšího vzdělávání“ uchazeči INSKY, s.r.o., Nový Svět 
100, Ústí nad Labem;

souhlasila
- s užitím znaku města Děčína na reklamních předmětech 

„BUTON“, které vytváří společnost AKTIV 95 OPAVA s.r.o. jako 
sběratelskou kolekci znaků měst a obcí České republiky;

- s užitím znaku města Děčína v publikaci KNÍŽKA DĚTSKÝCH 
OBRÁZKŮ – MĚSTA A OBCE OČIMA DĚTÍ.

  z jednání rady města

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

CHCETE BÝT 
OPRAVDU 
VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších 
novinách v Děčíně můžete získat již od

 1.630 Kč



Děčanky chtěly v tomto utkání zopako-
vat výsledek z Hodonína, kde vyhrály 6:4. 
Pustily se tedy do soupeřek před početným 
bouřlivým publikem bez respektu a rychle 

se ujaly vedení 3:0. Hodonínské hráčky se 
ale nevzdaly, sedmibodovou vítěznou šňů-
rou duel zcela otočily a dotáhly do vítězného 
konce. Děčanky nezvládaly především kon-
covky setů. Body: Z. Dyškantová a Meidlová 
1,5, Rambousková 0 – Ondříšková 3, Toma-
novská a Kalužná 2.        (pb)

Fotbal - V zajímavém a prestižním pří-
pravném fotbalovém utkání se střetly dva 
děčínské týmy ze špiček tabulky dvou sou-
těží, a to I. A a I. B třídy. 

O prestiž se postaral i fakt, že řada hráčů 
nastupujících za Březiny v minulosti oblékla 
dres právě Junioru Děčín. 

Junior Děčín - Březiny 
3:1 (1:1)

Papírovým favoritem byl před zápasem 
samozřejmě děčínský Junior, který hraje o 
soutěž výš a svou roli splnil. V první části to 
bylo ještě vcelku vyrovnané a v podobném 
duchu se odvíjel zpočátku i druhý poločas. 
V poslední půlhodině ale Junior vstřelil dvě 
branky a rozhodl o své výhře. „Hráli jsme s 
kvalitním soupeřem a do šedesáté minuty 
jsme drželi krok. Pak jsme prostřídali se-

stavu, a to se projevilo. Zápas ale splnil účel 
velmi kvalitní přípravy, kéž by bylo takových 
zápasů co nejvíce,“ poznamenal trenér pora-
ženého celku Vladimír Puncman. Jeho pro-
tějšek Pavel Horáček se netajil spokojeností: 
„Po zlepšeném výkonu ve druhé půli jsme 
zaslouženě vyhráli. Březiny také měly šance, 
ale my jsme jich měli přece jen víc. Bylo to 
dobré utkání s dobrým soupeřem. Prověřili 
jsme si určité herní situace a také některé 
hráče. Celkově jsme dnes spokojen.“ 

Branky: 10. Horký, 58. Bárta, 77. Oršula - 
42. Sobotka.50 diváků, řídil Jirsák. 

Junior Děčín: Beneš - Horáček, Foprecht, 
Doksanský, Stach - Hloušek, Bárta, Veigent, 
Matějka - Horký, Filipec. Stř.: Kurty, Oršula, 
Pecha. 

Březiny: Stejskal (Štalcer) - Šturm, Majerik, 
Saska, Brousil - Wirkner, Kořínek, Čapek, 
Wenzel - Svoboda, Culek. Stř.: Janda, Šikýř, 
Hrbek.          (pb)
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Basketbal – Nově se rodící dívčí basket-
balový tým Basket Babes Děčín již vyrazil 
ke svému druhému přátelskému utkání, 
tentokrát se smíšeným týmem vedeným 
panem Hryzlákem ze ZŠ v Jílovém.

ZŠ Jílové – Basket Babes Děčín 
46:41

Početné obecenstvo mohlo zhlédnout ve-
lice napínavý souboj, ve kterém se nejdříve 
mírného vedení ujala děvčata z Děčína. Poté 
ale zabojovala silnější pětice domácích a 
zvrátila vývoj utkání až na dvojciferný bo-
dový rozdíl. Nicméně děčínským hráčkám 
se po vystřídání zkušenější pětky jílovských 
podařilo manko vymazat a na konci čtvrté 
čtvrtiny vedly zástupkyně Děčína o jeden 
bod. Protože zbyl čas, hrálo se dál a v páté 
„čtvrtině“ si k vítězství o pět bodů došel do-
mácí tým. Po zápasové bitvě vyhlásili trenéři 
nejlepší hráčky a střelkyně svých týmů a 
všechny účastnice utkání nakonec obdržely 
malý dárek a drobnou sladkou odměnu. Za 
Děčín: Kroutilová 11, Votrubcová 8, Štěbe-
táková 8, Kunclová 4, Smutná 4, Faltinová 2, 
Galášová 2, Tlustá 2. Za Jílové: Zvoníčková 
16, Kny 12, Tanglová 10, Špačková 4, Lišková 
2, Justová 2      (rk, pb)

Hrálo se nezvykle pět částí

HC Děčín – Stadion Litoměřice 
2:7 (0:1, 2:3, 0:3)

Největší rozdíl byl ve středečním utkání ve 
hře při nestandardním počtu hráčů na ledě. 
Hosté totiž hráli pouhých pět přesilovek, z 
toho dokázali dvě využít. Domácí měli po-
četní výhodu hned jedenáctkrát. Ve dvou 
případech dokonce téměř dvouminutovou 
o dva hráče. Dokázali využít pouze jednu. 
Hosté pak dokonce třikrát udeřili i ve vlast-
ním oslabení a z toho jednou, když hráli 
pouze ve třech. Z toho je patrné, že přesilové 
hry Děčínu ve středu hodně vadily. Branky: 
25. Valko, 28. Zúbek – 4. Šaffer, 27. a 60. 
Mrázek, 33. a 47. Tvrzník, 33. Husička, 53. 
Novák. Vyloučení 5:11. Využití 1:2. Oslabení 
0:3. Před 230 diváky řídil Vokřál. HC Děčín: 
Zikmund – Jaroměřský, Sádovský – Maza-

nec, Stezka – Marek, Zákoutský – Tomeček, 
Štverák, Zúbek – Filipovský, Oliverius, Valko 
– Chvátal, Mach, Češka – Šohaj, Kůs, Fiala. 
Trenér V. Borůvka. 

HC Maso Brejcha Klatovy – HC 
Děčín 

5:2 (0:1, 2:1, 3:0)

Zápas na západě Čech se nevyvíjel pro Dě-
čín vůbec špatně. Dvě vteřiny před koncem 
první části totiž otevřel skóre zápasu doráž-
kou Tomeček. Když pak na začátku druhé 
části přidal nechytatelnou bombou druhý 
gól hostů Havlíček, vypadalo to s Děčínem 
velice dobře. Jenže domácí do konce druhé 
části dokázali skóre srovnat. O osudu utkání 
pak rozhodly dva slepené góly Klatovských 

v úvodu poslední části. „Já nikdy rozhodčí 
nekritizuji, ale tentokrát udělám výjimku. K 
těm slepeným gólům, které rozhodly zápas, 
výrazně pomohl domácím sudí, který dva-
krát nesmyslně vyloučil naše hráče. Pak už 
byli kluci hodně nervózní a podráždění a do 
zápasu se už nevrátili,“ poznamenal rozhoř-
čený asistent děčínského trenéra Pavel Wer-
ner. „Je to velká škoda, jeli jsme tam vyhrát a 
soupeř byl rozhodně k poražení, jenže to by 
musel hrát jen v pěti,“ dodal Werner.       (pb)

Závěr základní části hokejisté nezvládli
Hokej -  Poslední dva zápasy základní části skupiny Západ druhé hoklejové ligy dě-

čínští hráči nezvládli. Nejprve na vlastním ledě nezvládli přímý souboj o páté místo s 
Litoměřicemi, a poté prohráli i v Klatovech, kde už vedli dva nula. 

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

SKST Děčín A – ČSAD Hodonín A 
2:8

V prvním utkání se na děčínských stolech 
představilo vedoucí družstvo tabulky a ho-
donínské áčko předpoklady papírového fa-
vorita zcela potvrdilo. Domácí dívky se sice 
po čtyřhře ujaly vedení 1:0, ale pak již na 
stolech kralovalo družstvo hostí a získávalo 
bod po bodu. Druhý bod Děčanky získaly 
zásluhou skreče utkání hodonínské Vachov-
cové. Body: Meidlová 1,5, Z. Dyškantová 0,5, 
Rambousková 0 – Matelová a Pelcmanová 3, 
Vachovcová 2.

SKST Děčín A – ČSAD Hodonín B 
3:7

Na hodonínské týmy ženy SKST nestačily   
Stolní tenis – V posledních domácích zápasech extraligové soutěže se děčínským stol-

ním tenistkám příliš nedařilo a oba duely s hodonínskými celky prohrály.

Překvapení se v přípravě nekonalo

hokej • II. NHL - muži
1  HC Řisuty  36  24  1  0  1  10  145:96  75 
2  HC Klášterec  36  21  5  0  1  9  155:98  74 
3  HC Baník Sokolov  36  17  2  0  7  10  143:146  62 
4  HC Litoměřice  36  18  3  0  1  14  148:121  61 
5  SHC Klatovy  36  17  1  0  6  12  128:142  59 
6  HC Most  36  14  4  0  4  14  142:136  54 
7  HC Děčín  36  16  2  0  1  17  130:133  53 
8  HC Vlci Jablonec  36  12  2  0  2  20  125:136  42 
9  HC Česká Lípa  36  7  4  0  2  23  117:179  31 
10  HC Roudnice  36  8  2  0  1  25  109:155  29 

Stolní tenis – Přesně opačnými výsled-
ky se mohou prezentovat ženské béčko 
oddílu stolního tenisu SKST Děčín a oba 
mužské týmy. Zatímco ženy své soupeřky 
nešetřily, muži odešli ve všech čtyřech pří-
padech poraženi. 

II. liga žen

SKST Děčín B – KST Jirkov 
8:2

 V úvodu sice prohrály J. Dyškantová s 
Novákovou ve čtyřhře s dvojicí Leitnarová, 
Faiglová 3:0, to ale bylo první a také posled-
ní vedení hostujících hráček na děčínských 
stolech. Sérii vítězství za Děčanky odstarto-
vala Nováková a dokonaly ostatní hráčky. 
Jirkov udělal druhý bod za stavu 5:1. Body: 
Nováková a J. Dyškantová po 3, Polanská 2 
– Faiglová 1,5, Leitnerová 0,5, Doutnáková 
0.

SKST Děčín B – TTC Litoměřice B 
10:0

Toto utkání Děčanky proměnily v ex-
hibici. Trojice Nováková, J. Dyškantová a 
Polanská ani jednou nezaváhala, navíc ne-
dovolila soupeřkám uhrát ani set a nadělila 
soupeřkám kanára. Dvěma vítězstvími a 
zaváháním Vlašimi a Jaroměře se Děčanky 
posunuly opět na třetí místo v průběžné ta-

bulce. Body: J. Dyškantová a Nováková po 
3,5, Polanská 3 – Veselá, Markéta Leníková, 
Štěpánka Leníková 0.

II. liga mužů

Tatran Sedlčany A – SKST Děčín 
A 10:2

Za hosty se podařilo bodovat pouze Po-
lanskému, což bylo málo a znamenalo to 
vysokou porážku. Body: Pejša a Dreschler 
po 3,5, Faktor a Kocoura po 1,5 – Polanský 
2, Tauš a Matas 0.

Libín Prachatice A – SKST Děčín 
A 10:3

Toto utkání se vyvíjelo stejně jako v Sedl-
čanech. Tentokrát se ale podařilo vyhrát i 
jednu čtyřhru, a tak Děčín zaznamenal o je-
den bod více. Body: Zaunmüler 3,5, Kaštá-
nek 2,5, Šimoník a Němec po 2 – Polanský 
2,5, Matas ,0,5, Tauš 0.

Kr. přebor mužů
Děčínské rezervě se na stolech svých sou-

peřů ani v jednom utkání nepodařilo zví-
tězit a vždy se museli sklonit před uměním 
domácích hráčů. Jirkov B – SKST Děčín B 
10:4. Baník Březenecká B – SKST Děčín B 
10:5.          (pb)

Ženy nezaváhaly, 
muži na soupeře nestačili

Florbal – K dalším dvěma zápasům tře-
tí florbalové ligy zajížděli junioři 1. FBC 
DDM Děčín do Chomutova, kde se utkali s 
Louny a béčkem Kadaně. 

Po měsíčním půstu byli děčínští mladí-
ci nažhaveni na další měření sil se soupeři 
a jako první se jim do cesty postavil tým z 
Loun. Děčín v tomto zápase střídal tři pětky, 
aby menší počet hráčů soupeře co nejrych-
leji unavil a zároveň ušetřil síly do druhého 
utkání. V první třetině přišly rychlé góly a 
po první části se se tak do šaten odcházelo 
prakticky za rozhodnutého čtyřbrankového 
vedení Děčína. Ten pak pokračoval v kra-
sojízdě a konečné skóre se zastavilo na 10:2 
pro Děčín. Ve druhém utkání proti Kadani, 
která Děčín v posledním zápase porazila 5:4, 
dostal prostor užší kádr týmu. Důvodem 
bylo zkvalitnění hry, nasazení hráčů a tem-

po. Děčín předvedl během zápasu několik 
krásných kombinací zakončených gólem. 
Motivace oplatit soupeři porážku a zvýšení 
herního času nejlepších hráčů týmu bylo 
patrné na konečném skóre. Děčin si vytvořil 
nový střelecký rekord a Kadaň deklasoval 
16:4. Dvacet šest vstřelených gólů během 
jednoho turnaje Děčín přiblížil první příčce, 
na které se momentálně vyhřívá Chomutov 
jen díky lepšímu skóre, které je už jen o dvě 
branky lepší.

FBC DDM Děčín IV – TJ Lokomotiva 
Louny 10:2 (4:0, 3:2, 3:0). Góly Děčína: 
Krauskopf 2, Baša 2, Telinger 2, Vašák, Ma-
cháček, Pilek, Kulač.

FBC DDM Děčín IV – FBC DDM Kadaň 
B 16:4 (5:2, 3:0, 8:2). Góly Děčína: Čižmar 
4, Matza 3, Baša 2, Kulač 2, Vašák 2, Fidler, 
Pilek, Krauskopf.        (pb)

Děčínští junioři své soupeře 
nešetřili 

Krasobruslení - Čtyřčlenná výprava dě-
čínského oddílu SK Kraso se na sklonku 
února zúčastnila závodů v krasobruslení 
„Malá cena Hradce Králové“ a přivezla si 
hned tři medaile, od každého kovu jednu. 

Vítězství v kategorii žačky nejmladší A vy-
bojovala Tereza Kopejsková. Stříbro přidala 
v kategorii přípravka A Anastázie Jandačová 
a bronz získala v kategorie nováčci mladší A 
Vendula Rosendorfová. Iva Thürlová obsa-
dila v kategorie nováčci mladší B třináctou 
pozici.        (pb)

Hradecká sbírka 
byla kompletní

Děčínská Klára Votrubcová (s míčem) se 
tlačí pod jílovský koš.   (Filip Kroutil)

Stříbro za druhé místo přidala v Hradci 
A. Jandačová.             (SK Kraso)
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Hokej - Mladí hokejisté HC Děčín za-
čínají ve svých soutěžích finišovat a v 
uplynulém období měli velmi napilno. V 
závorkách za výsledky jsou uvedeni autoři 
děčínských branek).

2. třída – turnaj Ústí n. L.: HC Děčín A – 
HC Louny 7:2 (Jiruš 2, Zeman 2, Hercík, 
Kajzr, Zelenický). HC Ústí n. L. – HC Děčín 
A 3:10 (Hercík 2, Kajzr 2, Zeman 2, Drobný, 
Šula, Sitár, Zednický). HC Děčín A – SK Ka-
daň 12:2 (Kajzr 4, Hercík 2, Jiruš 2, Hamrš-
míd, Simon, Sitár, Zelenický).

2. třída – turnaj Roudnice n. L.: HC Most  – 
HC Děčín B 15:1 (Kudrhalt ). HC Klášterec 
n. O. – HC Děčín B 4:8 (Kudrhalt 4, Lehký 
2, Trčka, Staněk). HC Děčín B – Roudnice 
2:14 (Dej, Lehký).

3. třída: SK Kadaň – HC Děčín A 10:3 
(Dvořák 2, Žídek). SK Kadaň – HC Děčín B 
3:7 (Chejn 4, Janda 2, Hrbek).

4. třída: SK Kadaň – HC Děčín 10:2 (Kou-
řil, Tenkrát ).

5. třída: HC Klášterec n. O. – HC Děčín 
2:1 (Simon). HC Stadion Teplice – HC 
Děčín 6:11 (Ineman 4, Mareš 3, Osmani 2, 
Phan, Štěpánek).

6. třída: HC Klášterec n. O. – HC Děčín 
1:10 (Havlík Dominik, Pulda, Forejtová, 
Stínil 3, Horčička 3, Krňák). HC Stadion 
Teplice – HC Děčín 0:9 (Krňák, Forejtová 2, 
Jelínek, Pulda 2, Stínil 3).

7. třída: HC Děčín  – HC Klášterec n. O. 
4:0 (Techl 2, Boudný, Žďánský). HC Děčín 
– HC Stadion Teplice 12:2 (Culek 2, Kvaček 
2, Lichtenberk 2, Barták, Boudný, Kopejska, 
Michajličenko, Techl, Žďánský).

8. třída: HC Děčín – HC Klášterec n. O. 
3:13 (Burger, Staněk , Vinter). HC Děčín – 
HC Stadion Teplice 5:2 (Fichtner, Klement, 
Uhlíř).

Mladší dorost: HC Děčín – HC Stadion 
Teplice 16:0 (Polák 5, Kment 3, Čapek 2, 
Lipský 2, Vašíček 2, Palme, Fidler).

Starší dorost: HC Baník Most – HC Dě-
čín 2:9 (Janča 2, Holeček, Svoboda 2, Kopas, 
Šalát, Falta, Bezpalec). HC Třemešná – HC 
Děčín 3:8 (Kopas 2, Šalát 2, Janča , Falta, Ho-
leček , Bezpalec).

Liga juniorů: HC Děčín – HC Jablonec n. 
N. 1:7 (Suchánek).       (pb)

Mladým 
hokejistům se 
vcelku dařilo

Sokol Vyšehrad - BK Děčín   
58:92 (24:52)

Hosté neponechali na palubovce bezna-
dějně posledního týmu tabulky nic náhodě, 
hned v úvodu udělali čtrnáctibodovou šňů-
ru, aniž by jediný koš dostali a svůj náskok 
bez větších problémů navyšovali až do sa-
motného závěru. „O našem vítězství rozhodl 
první poločas. Díky tomu jsme mohli zapojit 
i hráče z lavičky a za to jsem nejvíce rád,“ 
poznamenal trenér BK Děčín Pavel Budín-
ský.

Trojky: 7:9. TH: 18/13:22/15; doskoky 
30:41; chyby 19:21. 

Body Děčína: Soukup 15, P. Houška 13, 
Mulligan a Retkus po 11, Hatcher a Pištěcký 

po 9, Pomikálek 7, Novotný 5, Žampach 4, 
Červenka a Mařík po 3, Balík 2. Za domácí 
nejvíce: Lipold a Skořepa po 9.

BC Kolín – BK Děčín 
78:84 (35:42)

Do zápasu ale hosté nevstoupili ideálně a 
rychle prohrávali 5:0. „S tím se dalo i počí-
tat. Na začátku jsem hráče upozorňoval, že 
Kolín bude mít obrovský hlad po tom, aby 
nás porazil a samozřejmě chce postoupit do 
play – off. Pak jsme se ale rychle srovnali a 
ujali jsme se vedení,“ poznamenal Budín-
ský. Třikrát měl Děčín dokonce možnost se 
utrhnout na více než 13 bodů, ale soupeř 
vždycky kontroval a vrátil se zpět do zápasu. 

„Dramatickou koncovku jsme zvládli lépe. 
V celém utkání nás podržel Mulligan, který 
byl naším nejlepším hráčem,“ dodal děčín-
ský lodivod.  Za Děčín: Mulligan 23, Hatcher 
15, Novotný 12, P. Houška 11, Červenka 9, 
Soukup 8, Pomikálek 4, Retkus 2, Alič, Ba-
lík, Pištěcký. Za domácí nejvíce: Smith Terry 
James 23. Trojky 9:10, TH 17/11:23/14, do-
skoky 27:33.            (pb)

Basketbalisté importovali dvě výhry
Basketbal – V uplynulých dvou zápasech nejvyšší basketbalové soutěže Mattoni NBL 

zajížděl děčínský BK na palubovky svých soupeřů a v obou případech byl úspěšný. V 
hlavním městě splnil povinnost a porazil beznadějně poslední vyšehradské sokolíky, v 
Kolíně pak potvrdil, že si mu to na místní BC letos jde a zdolal ho i počtvrté v řadě.

basketbal • Mattoni NBL - muži
1.  Mlékárna Miltra Nový Jičín 34  30  4  3050:2396  64 
2.  ČEZ Basketball Nymburk 33  30  3  3173:2072  63 
3.  BK Prostějov  34  28  6  2963:2412  62 
4.  BK Synthesia Pardubice  35  24  11  2897:2582  59 
5.  BK Děčín  35  22  13  2852:2766  57 
6.  BK Breda & Weinstein Opava  35  15  20  2792:2926  50 
7.  USK Praha  35  15  20  2615:2747  50 
8.  BC Kolín  35  13  22  2797:2927  48 
9.  Karma Basket Poděbrady  35  11  24  2673:2968  46 
10.  Basketball Brno  35  9  26  2645:2865  44 
11.  NH Ostrava  35  9  26  2623:3136  44 
12.  Sokol Vyšehrad  35  2  33  1996:3279  37 

út 16. 3. · 18:00 · basketbal · Mattoni NBL · SH Maroldova ul. 
BK Děčín - ČEZ Basketball Nymburk  
pá 19. 3. · 19:15 · basketbal · SČL o 3. místo · SH Maroldova ul. 
BK Děčín juniorka – Slavoj BK Litoměřice  

  kam za sportem

„Soutěže se zúčastnilo více jak tři sta zá-
vodníků z devatenácti klubů a naši svěřenci 
vybojovali celkem sedmdesát čtyři medai-
lí,“ uvedl trenér Sport Relaxu Milan Veselý. 
Jeho svěřenci si na krk pověsili 19 zlatých, 29 
stříbrných a 26 bronzových. „Soutěžilo se v 
disciplínách kata jednotlivců, duo, teamech 
a modelových situacích ve všech věkových 
kategoriích,“ pokračoval Veselý.

V kata jednotlivců vybojovali ze Sport Re-
laxu kovy nejcenější D. Janata, A. Šinerová, B. 
Znamenáčková, J. Boháčová, K. Výbochová, 
T. Zlatohlávková. V kata teamech L. Pevný, 
M. Zítko, D. Razák, V. Kraková, A. Širlová, L. 
Novotná, H. Ulíková, A. Šťastná, M. Plešin-
gerová a v kata duo K. Zlatohlávek s D. Razá-
kem. V kategorii „modelové situace“ zlatou 
medaili vybojovali D. Razák a M. Zítko.

Druhá místa přidali v jednotlivcích L. 
Pevný, J. Sucharda, V. Kraková, S. Ješetová, 
M. Košíková, T. Bittnerová, K. Košíková. V 
teamech pak K. Zlatohlávek, L. Grosser, J. 
Svoboda, B. Znamenáčková, S. Ješetová, D. 
Blechová, M. Košíková, J. Vaszilyová, R. Vas-
zilyová, J. Sucharda, D. Janata, B. Košková a 
v kata duo H. Ulíková s M. Plešingerovou. V 
modelových sitaucích byli druzí P. Bartoš, M. 
Kuhn, A. Plešingerová, M. Špachmanová, H. 
Ulíková a M. Plešingerová a J. Honosek s J. 
Špachmanem.

Na třetích příčkách pak skončili K. Zlato-

hlávek, L. Novotná, D. Blechová, M. Hájek, 
V. Skřivanová, A. Jenč, J. Vít, H. Ulíková, A. 
Šťastná, J. Potančok, O. Rutkovský.

Naopak boje o medaile prohráli J. Svobo-
da, L. Kočandrlová, B. Pavlasová. V kata te-
amech pak V. Skřivanová, M. Špachmanová 

a K. Výbochová. Na čtvrtém místě skončil i 
team M. Hájek, J. Boháčová, T. Bittnerová a v 
kata duo J. Svoboda, M. Hájek, M. Bittner, V. 
Bittner, V. Kraková, A. Širlová, J. Boháčová, S. 
Ješetová, T. Zlatohlávková, T. Bittnerová. Na 
nepopulární čtvrté příčce skončili ještě také 
R. Mašek, O. Horyna, B. Znamenáčková a D. 
Blechová a v modelových situacích i čtvrtou 
příčku obsadili P. Šťastný s M. Cenknerem.                  

        (pb)

Sport Relax je mistrem ČR
Karate - V děčínské sportovní hale ČEZ Sportcentrum se uskutečnilo Mistrovství ČR v 

karate FSKA a klubový titul Mistra ČR vybojoval domácí oddíl Sport Relax. Druhé místo 
obsadil Sport Union Ústí nad Labem a třetí Keiko Ryu Kladno.

Mladí členové Sport Relaxu byli na MČR velmi úspěšní.     (foto: Milan Veselý)

Sálový fotbal – Děčínský tým FK Sno-
pek potvrdil své výsadní postavení v právě 
skončeném ročníku DeCe Computers ext-
raligy Ústeckého kraje v sálovém fotbale i 
v závěrečném osmém kole a zcela suveréně 
celou soutěž vyhrál. 

Další zástupce Děčína, Turbo, si také neved-
lo špatně a nakonec obsadilo pátou příčku v 
celkové tabulce. Naopak soutěž minimálně 
pro příští rok opuští další tým z Děčína, a to 
Bumiko, které dlouhá léta patřilo k tradič-
ním účastníkům extraligy. Mužem kola byl 
zvolen hráč Snopka Martin Dvořák a střelec-
ký primát si třinácti góly vystřílel hráč De-
sperádos Proboštov Zbyněk Záveský. Utkání 
řídili rozhodčí P. Sejkora, J. Oborník, J. Mareš 
a Z. Mráz. Vyhodnocení soutěže proběhne 9. 
dubna v restauraci Řezuz Šoltys.

Krajská extraliga - výsledky 8. kola: Turbo 
Děčín – FK Snopek 3:5. Desperádos Proboš-
tov – Louka Košťany 9:10. FK Snopek Děčín 
– Autocentrum Jílové 8:4. Tenis Proboštov 
– Desperádos Proboštov 7:6. Autocentrum 
Jílové – Turbo Děčín 3:2. Tenis Proboštov – 
Louka Košťany 6:4. DeCe Computers – J.K 
Trans Varnsdorf 2:2. SC Stap Vilémov – De-
portivo Děčín 5:0 kont. J.K Trans Varnsdorf 
– Bumiko 6:1. Deportivo SKP Cizina 0:5 
kont. Bumiko – DeCe Computers 4:4. Cizina 
Děčín – Stap Vilémov 3:3.        (pb)

Snopek si 
suverénně 

dokráčel pro titul 

Běh - Dva členové Marathon clubu Děčín 
Tomáš Plaček a Marek Řízek se na sklonku 
února vydali do německého historického 
univerzitního městečka Marburg, kde se 
konal Závod „Lahntallauf “, což volně pře-
loženo znamená Běh údolím řeky Lahn. 

Řeka se však vylila z břehů, původní trať 
zaplavila, a tak se běh přesunul do nedale-
kých polí na cyklostezku. Tomáš Plaček si 
střihnul hlavní závod na 50 kilometrů a ča-
sem 4.35:19,2 si zajistil celkové 36. místo z 
85 účasníků. V kategorii M45 mu to stačilo 
na slušné deváté místo. Marek Řízek běžel 
klasický maraton a vedl nadmíru úspěšně, 
když si doběhl v celkovém pořadí (42 účast-
níků) pro výbornou bronzovou medaili za 
třetí místo. Ve své kategorii M30 dokonce 
nepoznal přemožitele a zvítězil. Oba zaslou-
ží velkou pochvalu za vzornou reprezentaci 
města Děčína i celé České republiky, neboť 
byli jedinými Čechy na startu.      (pb)

Řízek přivezl bronz

Basketbal - Tři mládežnické celky děčín-
ského BK měly na programu v uplynulém 
období ve svých mistrovských soutěžích 
další zápasy a tentokrát se příliš nedařilo. 

Z výhry se totiž mohli radovat jen žáci v lize 
U14, kteří přivítali na své palubovce vrstev-
níky z Liberce a zopakovali výhru z pod Ješ-
tědu. Junioři v lize U18 zajížděli na Moravu a 
podbeskydské turné se jim příliš nevydařilo, 
když dvakrát prohráli. Ve druhém utkání to 
ale bylo až po prodloužení. Silně oslabená se-
stava mladších minižáků v Liberci na své vrs-
tevníky nestačila a dvakrát vysoko prohrála.

Junioři – U18
BC Nový Jičín – BK Děčín 89:59
„Se soupeřem se dalo hrát, jen si trochu 

zvyknout na agresivní hru, zrychlit přechod a 
nebát se zakončovat. To se nám dařilo v dal-
ších částech hry, kdy se hra velmi vyrovnala. 
Bohužel náskok z úvodu si nebezpečný sou-
peř udržoval,“ řekl trenér Děčína Jan Skokan. 
Body Děčína: Řehák 19, Korbáš 15, Táborský 
7, Fiala 6, Pata 4, Vilikus 4, Kobera 2.

Valašské Meziříčí – BK Děčín 81:76
„Pochválit mohu všechny, ale chyběla pře-

ce jen lepší psychická odolnost, bojovnost 
a dravost. Takové výkyvy ve výkonu si tým 
nemůže dovolit,“ zhodnotil druhé moravské 
vystoupení svých oveček Skokan. Body Děčí-
na: Pata 31, Táborský 15, Bažant 11, Řehák 9, 
Korbáš 4, Fiala 4, Vilikus 2.

Žáci – U14
BK Děčín – Kondoři Liberec 111:60
Děčínští mladíci porazili liberecké Kondo-

ry i na vlastní palubovce, a to především stře-
leckému galapředstavení Filipa Kroutila, ke 
kterému se přidali i další hráči. Body Děčína: 
F. Kroutil 34, Bílý 20, Haluza 19, Hammerle 
14, Dolanský 12, Doubrava 6, Plaček 6.

Mladší minižáci
BK Kondoři Liberec – BK Děčín 119:6
Silně oslabení hosté nestačili. Body Děčína: 

Žižka 2, Marek 2, Josefus 2.
BK Kondoři Liberec – BK Děčín 94:4
Ani ve druhém utkání nemohl děčínský 

tým, složený převážně z přípravky, myslet na 
úspěch. Body za Děčín dali Žižka 2 a Marek 
2.          (pb)

Vyhráli jen žáci 
v lize U14

Děčínský Dolanský překonává v utkání U14 
svého obránce a proniká pod koš.  (foto: R. Kroutil)

Tým druhé třídy HC Děčín A Gepardi zcela 
ovládl miniturnaj v Ústí n. L.         (foto: HC Děčín)

Krupka – Řezuz Děčín 
1:2 (0:0)

Domácí se chtěli na svém malinkatém 
hřišti vytáhnout a na soupeře v úvodu vlétli 
jako uragán. „Chvilku nám trvalo, než jsme 
si na jejich bojovný a nadšený fotbal zvykli. 
Postupem času jsme ale hru vyrovnali a za-
čali být lepším celkem,“ poznamenal trenér 
Děčína V. Vašák, jehož svěřenci na konci 
první půle nastřelili dvě břevna. Ve druhé 
části se Řezuz ujal vedení 2:0 po Margu-
šově dorážce a Medunově úniku. Domácí 
pak snížili z penalty odpískané za ruku ve 
vápně. „Byl to spíš boj než hezký fotbal, 
ani moc šancí se neurodilo,“ dodal Vašák. 
Branky Děčína: Marguš, Meduna. Řezuz 
Děčín: Erneker – Podolský, Majer, Červen-
ka – Kyncl, Mataj, Žáček, Líbal – Dvořák, 
Vlasák, Stožický. Střídali: Meduna, Marguš, 
Demčenko.

Střekov – Řezuz Děčín 
0:1 (0:0)

„Byla to dobrá příprava. V utkání jsme 
měli mírnou herní převahu, ale útočili 
jsme do plných a dlouho jsme se nedoká-

V generálkách splnili řezníci roli favorita
Fotbal – Zimní příprava divizních fotbalistů Řezuz Děčín vyvrcholila dvěma závěrečnými 

přípravnými zápasy, ke kterých zajížděli na půdy svých soupeřů. Nejprve se představili na 
hřišti ambiciózního týmu I. A třídy TJ Krupka, a poté hráli na Kamenném vrchu v Ústí n. L. 
se Střekovem. 

zali prosadit. Po obrátce jsme ještě více tlak 
vystupňovali a dvakrát nastřelili brankovou 
konstrukci. Na gól jsme ale museli čekat až 

do samotného závěru, kdy se úniku Čer-
venky prosadil ve vápně Matoušek,“ zhod-
notil utkání trenér Děčína Vladimír Vašák. 
Řezuz Děčín: Chodura – Jirchář, Novák, 
Červenka – Vlasák, Mataj, Podolský, Kyncl 
– Meduna, Dvořák, Demčenko. Stř.: Líbal, 
Matoušek, Marguš. Trenér V. Vašák.        (pb)

Futsal - V devatenáctém kole divizní sou-
těže zajížděl děčínský Bílý Balet na půdu 
druhého celku tabulky, kde dostal naklá-
dačku a sen o záchraně divizní soutěže i 
pro příští rok se začíná vzdalovat.

Malibu Ml. Boleslav – Bílý Balet 
Děčín 11:5 (3:1)

Již první vzájemný zápas skončil výsled-
kem 6:1 pro mladoboleslavské hráče, přesto 
Balet neodjížděl s předem poraženeckou 
náladou a chtěl uspět, čímž by si polepšil v 
bojích o záchranu. Nakonec se tak nestalo. 
Od začátku utkání se hosté snažili poctivě 
bránit. Bohužel tento plán nevydržel dlou-
ho. V osmé minutě už totiž Děčín prohrával 
2:0. Pak sice Dědič nekompromisní střelou 
do šibenice z desetimetrového kopu snížil 

na rozdíl jedné branky. Do přestávky však 
domácí udeřili ještě jednou a bylo to 3:1. 

Nic tedy nebylo rozhodnuto a ve druhé 
půli bylo stále o co hrát. Jenže nástup do 
druhé části se Baletu vůbec nepovedl. Na 
palubovku nastoupil nekoncentrovaný a v 
průběhu sedmi minut pětkrát inkasoval a 
bylo vymalováno. Hosté v tu chvíli působili 
jako opaření. I přesto se zcela nepoložili a 
bojovali o lepší výsledek až do konce. Což 
se jim ale příliš nepovedlo, sice čtyřikrát 
skórovali, ale na druhé straně si nechali dát 
tři branky, takže se na výsldku příliš nezmě-
nilo.

Branky Děčína: Dědič 3, Červenka, Čer-
mák.

Bílý Balet: Topolančin -Šupka, Janoušek, 
Zuček, Murdych, Dědič, Čermák, Šimek, 
Červenka.        (pb)

Záchrana začíná být utopií


